Тус уурхайн 2025 оны Байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөө нь байгаль орчныг хамгаалах төлөвлөгөөний зардал, орчны хяналт шинжилгээний 

хөтөлбөрийн зардал зэргээс бүрдэх бөгөөд мөн дүйцүүлэн хамгаалал болон төсөл хэрэгжиж буй орон нутгийн захиргааны байгууллагаас санал болгосон 

ажлын зардалд нийтдээ 48,145,680.5  /дөчин найман сая нэг зуун дөчин таван мянга зургаан зуун наян төгрөг, тавин мөнг/-ийг төсөвлөснөөс 44,160,500.0 

төгрөг зарцуулсан байна.  

Хүснэгт 8. БОМТ-ний тайлангийн задаргаа 

№ Зардлын төрөл Дүн (төгрөг) 

1 Сөрөг нөлөөллийг бууруулах арга хэмжээний зардлын биелэлт 14,890,500.0 

2 Нөхөн сэргээлтийн төлөвлөгөөний биелэлт 0